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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODIR

Ne.S444 . Prot. Shkodér , mé 13.04.2020

VENDIM
Nr.32 Daté /3.04.2020

"PER MARRJEN E MASAVE SHTESE PER KUFIZIMIN, MONITORIMIN DHE
KONTROLLIN E LEVIZJEVE Tk AUTORIZUARA TE Ti GJITHE
QYTETARKVE NE QYTETIN E SHKODRES"

Ng mbéshtetje t& ligjit "Pér vetéqeverisjen vendore", ligjit nr. 45/2019 "P& mbrojtjen
Civile", né mbéshtetie & VKM nr. 965, dat&¢ 02.12.2016 “"Pér bashképunimin
ndérinstitucional t& strukturave t& drejtimit né rastet e emergjencés civile dhe krizave”, né
mbéshtetje t¢ VKM nr. 243, daté 24.03.2020 "Pér shpalljen e gjendjes s& fatkeqisisé
natyrore”, n& zbatim t& Urdhérit nr, 253, daté 18.03.2020 "P&r ngritjen e komisionit t&
mbrojtjes civile n& Bashking Shkodér", ng kuadér t& parandalimit t& pasojave dhe pérhapjes
s¢ COVID - 19,

VENDOSA

. Marrjen ¢ masave shtes¢ per kufizimin, monitorimin dhe kontrollin e lévizjeve &
autorizuara t& t& gjithé qytetardve né qytetin ¢ Shkodrés dhe n& Njésité Administrative:

A. Né tregun prané Merkatis sé Rusit.

Duke filluar q& nesér, daté 14.04.2020, né treg do t& tregétojng sipas radhés mé poshté:

1. Njé dité tregétarét q& kané kontraté pér hapésiré tregétimit t& shénuar me numér ¢ift
dhe ditén tjetSr tregétarét q& kané kontraté pér hapésirg tregétimit t& shénuar me
numér tek.
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2. U kérkohet té gjithé tregétareve t& mos ekspozojné mallrat dhe produktet ushqimore
dhe industriale jashté dyqaneve, né hapésirén publike.

3. N@ tregun Zdrale
1. Ndalohet tregétimi dhe hapja e tregut pér njé peiudhé dy - javore, pér subjektet qé

shesin me pakicé dhe né shumicé n€ kété treg. Skrkohet lirimi i hapésirés publike
pér njé periudhé dy javore.

C. Té¢ gjithé subjekteve tregétare né Shkodér u kérkohet:

Respektimi i masave higjeno-sanitare t¢ shitjes sé produkteve ushgimore dhe té tjera
né ambjentet e tregétimit.

¢ Mairja e mbrojtése shtesé pér punonjésit q¢ shérbejné pér klientét,

¢ Pérmirésimi i vijézimit dhe sinjalistikés pér mbajtjen e radhés dhe distancés sé
duhur fizike orientuese pér klentét.

Ndalohet ekspozimi i produkteve ushqimore dhe industriale jashté dyganeve, né
hapésirén publike.
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D. Té gjitha subjektet, bare dhe restorante, aktualisht t& mbyllura né respektim € masave
kufizuese, u kérkohet q& sot, brenda dités, & lirojné hapésirén publike né pérdorim, té
largojné t€ gjithé karriget dhe mjetet t& jera.
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i TE gjithe banoréve (€ Bashkisé Shkodér u kérkohet marrja e masave shtesé pér respektimin
e distancés fizike, marrjen e masave shtes¢ pér mbrojtjen vejake dhe 1€ familjes me maska
dhe doreza gjaté [&vizjées s¢ autorizuar pér kryerjene shérbimeve pér familjen.

—

T¢ gjithé banoréve u kérkohet t€ pajisen me autorizimin pérkatés dhe vetém pér ¢ kryer
shérbimet e blerjet e domosdoshme pér familjen.

G, Né& rast mos zbatimi t& kétij vendimi Bashkia Shkodér do té veprojé me masat adminstrative
pérkatése.

H. Ky urdhér hyn né fugi menjéherég!




